REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

Requer  a  realização  de  SESSÃO SOLENE
“MÃES PELA INCLUSÃO”.

Senhor Presidente

Com base no que dispõe o Artigo 20, inciso V, parágrafo único do Regimento Interno desta Augusta
Casa de Leis, requeiro à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário, que seja realizada a SESSÃO
SOLENE “MÃES PELA INCLUSÃO”, no Plenário das Deliberações desta Casa de Leis.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição justifica-se pelo intuito de homenagear as Mães que diariamente lutam pela
inclusão de seus filhos na sociedade, bem como, pelos seus direitos.
Mães que desejam que seus filhos com deficiência que passam diariamente por falta de empatia,
solidariedade e respeito aos seus direitos, possam viver com dignidade. O processo de inclusão inicia a
partir de uma decisão da sociedade, em aceitar o diferente, para isso, para isso, traremos nesta sessão
Mães que passam por isso diariamente.

Pela  relevância  dos  trabalhos  prestados  à  sociedade cuiabana,  requeiro  ao Soberano Plenário  a
realização de sessão solene, para prestar as devidas homenagens.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 22 de março de 2023.

Maysa Leão (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300340033003800360037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-03-22T09:38:56-0400